
Jednodenní lůžková péče 
Adámková Věra,  

13.9.2024 



JLP 

Pro pacienta: 

 

 

Komfort 

Domácí péče 

Prostředí, jídlo, režim dne 

Nozokomiální  nákazy 



JLP 

Zdravotnické zařízení 

 

Více výkonů 

Zázemí  pro komplikace 

Spolupráce s domácí péčí 

Flexibilita 

 



Pohled internisty 

 Spolupráce se ZZ 

 Klinické rozbory 

 Domácí péče 

Méně komplikací z hospitalizace – nozokomiální nákazy, psychická 

zátěž……….. 

 

 



Profil nemocného pro JLP 

Méně komplikovaný  nemocný 

Metabolický profil 

 Zajištění péče v domácím prostředí 

 Edukace pacienta  i rodiny 

 Domácí péče 

 Pochopení informací pacientem, rodinou 



Acta Anaestes.Scand 2012 Mar;56(3):323-31 

multicentrická dánská  studie 

 Opakovaná hospitalizace 1.21%  - kombinace více diagnóz , 0 úmrtí  

 Hospitalizace –  

 krvácení                0.5%  

 Infekce                  0.44%  

 TEN                         0.03% 

 Komplikace :                                        TET                    11.4%,  

 Potrat indukovaný chir. Intervencí                               3.13% 

  inguinal hernie                                                               1.23%. 

 

 



Závěr:  

 Danish national study  potvrzuje , že dobře  

diagnostikovaná  a provedení  jednodenní chirurgie je 

spojena s  nízkou mírou  komplikací.  

 

 



Value  in Health, 2024, 27 (6), P S382 

Městská nemocnice  jednodenní chirurgická  intervence 

, více než 60 000 případů 

 

 Průměrný věk mužů   47,2 roků 

 Velmi nízké množství  komplikací – výkony dobře 

diagnostikované, podrobné interní  vyšetření před  

intervencí 



International Journal of Pediatric Otorhinolaryngology 

Volume 72, Issue 12, December 2008, Pages 1747-1750 

 

 12 331 dětí léčených na jednotce  jednodenní péče, 356 

dětí = 2,9% bylo  nutné ponechat  v hospitalizaci delší  

než l den 

 

 Závěr:  

 Správně  indikovaná  jednodenní chirurgický výkon je 

bezpečný, kratší doba hospitalizace  přináší i redukci 

nákladů, kratší čekací  dobu  a komfort nemocného 

https://www.sciencedirect.com/journal/international-journal-of-pediatric-otorhinolaryngology
https://www.sciencedirect.com/journal/international-journal-of-pediatric-otorhinolaryngology/vol/72/issue/12


Jednodenní lůžková péče  musí být dále 

rozvíjena, správně doporučena  

Přináší profit pacientům, je i efektivnější 

pro poskytování zdravotní  péče  



 

                      

 

                            Děkuji za pozornost 


